
Rozšíření nabídky produktů i služeb, ale 
zejména svých týmů poradců – to je plán Mod-
ré pyramidy s cílem poskytnout svým klientům 
komplexní finanční poradenství. Začátkem 
dubna zařadila Modrá pyramida do své nabíd-
ky další produkty ze Skupiny KB, a to: balíček 
služeb MůjÚčet, zvýhodněný účet pro studen-
ty G2.2, Kreditní karty (Kreditní karta VISA 
Elektron, A karta a Lady karta), Perfektní půjč-
ku (neúčelový hoto-
vostní nebo bezhoto-
vostní úvěr). Přede-
vším ovšem Vital 
Invest – moderní in-
vestiční životní pojiš-
tění, které flexibilně 
kombinuje investiční a 
pojistnou složku a 
nabízí možnost změn 
většiny parametrů  
v průběhu pojištění  
v závislosti na přání a 
potřebách klienta. Vital Invest zatím prodávaly 
s velkým úspěchem jen pobočky Komerční 
banky, protože jde o extrémně nízkoprovizní 
produkt. Podobné bude i provizní schéma pro 
poradce Modré pyramidy, které bude založeno 
na průběžné provizi. 

Modrá pyramida chce od podzimu nabízet 
také hypotéky Komerční banky. Doplní i další 
dlouhodobé spořicí a investiční produkty tak, 

aby do konce roku změnila svůj obchodní mo-
del z experta na stavební spoření v poskytova-
tele komplexního finančního poradenství – 
včetně stavebního spoření a s důrazem na fi-
nancování bydlení. S tím souvisí rozšiřování a 
zkvalitňování vlastní distribuční sítě finančních 
poradců, ale i posilování značky. Modrá pyra-
mida také postupně otevírá další Hypocentra  
s komplexními službami v oblasti nemovitostí. 

Podle generálního 
ředitele Modré pyra-
midy Jana Pokorného 
je ze 700 tisíc klientů 
portfolia Modré pyra-
midy plný půlmilion 
„neklientů“ Komerční 
banky, takže jim 
zejména bude možno 
efektivně nabízet další 
produkty finanční 
skupiny. 
Ode dneška spouští 

Modrá pyramida také velkou jarní kampaň 
konceptu „Moudrého spoření“ s akční nabíd-
kou „2 % + 2 %“ pro všechny klienty, kteří do 
31. července vloží na svůj účet stavebního 
spoření (s maximální cílovou částkou 1 mil. 
Kč) minimálně 10 tisíc Kč. To platí i pro klien-
ty s překlenovacím úvěrem. Částka vložená 
v průběhu upisovacího období bude úročena 
sazbou 4 % po dobu jednoho roku. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

ČNB upozornila na internetové  
nabídky investic bez povolení  

Česká národní banka upozornila na aktivity 
společnosti Best Life a nabídku investičních 
příležitostí, kterou prezentuje na internetových 
stránkách Martin Kir. Obě nabídky nemají 
povolení od ČNB. 

Global Finance: Nejlepší bankou  
v České republice je ČSOB 

Odborná porota ekonomického magazínu 
Global Finance zvolila ČSOB nejlepší bankou 
roku 2011 na českém trhu. Toto ocenění se do 
ČSOB vrací už po jedenácté. „Ocenění od 
Global Finance považuji za významné a těší 
mě, že jej ČSOB získává opakovaně. V hod-
nocení poroty se jistě odráží způsob, jakým se 
ČSOB dokázala vypořádat s krizí, setrvale 
rostoucí důvěra našich zákazníků i to, že  
v roce 2010 ČSOB obhájila pozici nejzisko-
vější české banky,“ říká Jiří Vévoda, vrchní 
ředitel a člen představenstva ČSOB. 

Ocenění skupiny Raiffeisen  
Skupina Raiffeisen opět získala ocenění pro 

nejlepší banku ve střední a východní Evropě 
udělované časopisem Global Finance. Kromě 
regionální ceny získaly banky ze skupiny 
Raiffeisen ocenění rovněž pro nejlepší banky 
ve třech zemích regionu. 

Evropské ceny EBA  
Týden zbývá do ukončení podávání přihlá-

šek do nového ročníku soutěže European 
Business Awards (EBA), jejímž partnerem je 
mezinárodní finanční a bankovní skupina 
HSBC. Ocenění je udíleno společnostem 
všech oborů působících v ČR. Hodnocen je 
jejich inovativní přístup a výsledky obchod-
ních aktivit, které přispěly k udržitelnému 
rozvoji ekonomiky. Právě tyto společnosti 
dostanou možnost reprezentovat svou zemi  
v celoevropském měřítku v deseti soutěžních 
kategoriích.  

Modrá pyramida jde do finančního poradenství 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
• každý týden – 
zpravodajský newsletter 
FPnews 
• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

AKTUÁLNĚ 

 

Fondy (opět) odepsaly miliardu 
Po optimističtějším prvním jarním týdnu se duben obrátil k fondům zády. Tedy zatím, ale už 

vidíme skoro pravidelný mens-cyklus, protože tak cca jednou měsíčně končí nějaká sada starších 
zajištěných fondů ČSOB.  

Tak i tentokrát museli klienti takové 
jedné trojice dostat vyplaceno třičtvr-
tě miliardy (jen Asijského růstu 1 
přes půl miliardy). Možná v dalších 
týdnech uvidíme, co s nimi provedou, 
protože většina se zřejmě do zajiště-
ných znovu „protočí“, takže zajištěné 
fondy od začátku roku oscilují kolem 
nuly. To neplatí ovšem o fondech 
peněžního trhu, z nichž odešlo dal-
ších 169 milionů a celkový letošní 
odliv se už pomalu blíží ke čtyřem 
miliardám.  

Smutný týden si zapíšou i smíšené fondy, které jsou jinak letos nejúspěšnější kategorií. Bližší 
pohled nám však ukáže, že skoro celý 150milionový odliv jde za jediným ISČS Smíšeným, což 
naznačuje, že si buď přímo mateřská banka nebo jiný institucionál stahoval svůj vklad – ostatně 
13% výnos za půlrok k tomu přímo vybízel. No řekněte, kde dostanete 13 % za půl roku? No jasně 
že v akciových (tedy aspoň v některých), takže přes 20 % si mnozí nedočkavci odnášejí jak z ISČS 
Sporotrendu, tak z TOP STOCKS. 

Lid český je však povýtce opatrný, takže stále skáče na špek jednorázovým životním pojistkám 
se zajištěným zhodnocením, což jsou jen převlečené zajišťáky. Masově je distribuují všechny velké 
banky – to se ovšem nelíbí těm, kdo velké pobočkové sítě nemají. Co s tím? No jasně, vypustit 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 14 
11. 4. 2011 

www.FPweb.cz 

Investice do fondů v ČR (14. týden 2011)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajištěné

celkem

-1200

-1000

-800

-600

-400

-200

0

200
mil. Kč

http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://economia.ihned.cz/predplatne
http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     14/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Koruna zpevnila pod 17 Kč/USD 
Koruna si 8. dubna výrazněji polepšila k dolaru a oslabila k euru. Už dopoledne prolomila hrani-

ci 17 Kč za dolar a závěr týdne ji zastihl proti čtvrtku silnější o 14 haléřů na úrovni 16,96 Kč/USD. 
K euru naopak o dva haléře oslabila na 24,45 Kč/EUR, vyplývá z údajů serveru Patria Online. 

Meziroční inflace v březnu zpomalila růst na 1,7 procenta 
Meziroční míra inflace v březnu zpomalila růst na 1,7 % po 1,8 % v únoru. Meziměsíčně spotře-

bitelské ceny stouply o 0,1 %, uvedl Český statistický úřad. Největší vliv na meziroční růst měly 
dražší potraviny, nealkoholické nápoje a bydlení. 

Míra nezaměstnanosti v březnu: 9,2 procenta 
Míra nezaměstnanosti se v březnu proti únoru snížila o 0,4 procent-

ního bodu na 9,2 %. Oznámilo to ministerstvo práce a sociálních věcí. 
O práci se ucházelo 547 762 lidí, což je meziměsíčně o 19 134 méně. 
Analytici odhadovali pokles nezaměstnanosti na 9,3 %. 

Tempo růstu stavební a průmyslové výroby polevilo 
Tempo růstu stavební výroby v ČR v únoru meziročně zpomalilo na 5,6 % po lednovém mezi-

ročním růstu o 8,3 %. Meziměsíčně byla stavební výroba po očištění od sezonních vlivů vyšší o 
1,1 %. Průmyslová výroba v únoru meziročně zpomalila růst na 13 % po lednovém revidovaném 
růstu o 16,4 %. K růstu nejvíce přispěla výroba motorových vozidel, přívěsů a návěsů. V porovná-
ní s předchozím měsícem byla produkce po očištění od sezonních vlivů vyšší o 0,2 %. Hodnota 
nových zakázek meziročně vzrostla o 12,5 %. Informoval o tom ČSÚ. 

MF: Státní dluh ke konci března stoupl na 1,4 bilionu korun 
Státní dluh České republiky se v prvním čtvrtletí zvýšil o více než 60 mld. Kč na 1,404 bil. Kč, 

informovalo  Ministerstvo financí. Na každého Čecha tak připadá dluh přes 133 000 Kč. 

MMF: Český fiskální deficit se sníží na 3,7 procenta HDP  
Deficit veřejných financí České republiky se letos sníží na 3,7 % hrubého domácího produktu a 

skončí výrazně pod odhady českých vládních institucí, které čekají schodek nad 4 % HDP. Od-
hadla to delegace Mezinárodního měnového fondu, která zveřejnila svou závěrečnou zprávu  
z pravidelné mise v Česku. 

Vývoj insolvencí v České republice v březnu 2011 
Společnost Creditreform oznámila, že počty insolvenčních návrhů za první čtvrtletí roku 2011 

vzrostly proti roku 2010 o 62 %. Celkové nárůsty insolvenčních návrhů dlouhodobě táhnou insol-
venční návrhy fyzických osob. Za první čtvrtletí vzrostly insolvenční návrhy fyzických osob proti 
stejnému období roku 2010 o 88 %. Nárůst u právnických osob je výrazně mírnější, přesto v prv-
ních třech měsících letošního roku činil 22 %. Z hlediska odvětví byl v prvním čtvrtletí roku 2011 
insolvencemi nejvíce postižen obor velkoobchodu, stavebnictví a pohostinství.  

Polovina domácností se snaží šetřit 
Polovina českých domácností bedlivě sleduje, za co utrácí, a snaží se šetřit. Na 38 % jich ale 

přiznává, že neušetří ani korunu. Dalších 16 % nemá o svém hospodaření s penězi přehled. Vyplý-
vá to z telefonického průzkumu, který mezi třemi stovkami svých klientů provedla úvěrová společ-
nost Home Credit. 

Silné ekonomiky podporují místní akciové trhy 
Utlumí inflační tlaky současný růst ekonomik střední a východní Evropy (CEE)? „Ne,“ říká 

Peter Brezinschek, ekonom Raiffeisen Research, součásti Raiffeisen Bank International AG (RBI). 
„Momentálně očekává vyšší inflační rizika, v regionu by spotřebitelské ceny letos měly vzrůst  
o 6,9 % a v Rakousku o 2,6 %. Na růst HDP v regionu to ale bude mít jen omezený dopad,“ dodal. 

letky zajištěných produktů přes poradenské sítě! To by bylo, klienti, abychom ty vaše peníze ne-
zkasírovali! Tak vidíme novinky Conseq i Pioneer, certifikáty Cyrrus, Raifky i Volksbank. Čecháč-
ku: bez zajištění jistoty není! Nic moc tam nevyděláš, ale to ti jistě nevadí tolik, jako ta hrůza  
nejistoty. 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

Ropa Brent nad 126 USD 
Ceny ropy na světových trzích 8. dubna 

prudce vzrostly a severomořská ropa Brent se 
vyhoupla nad 126 USD za barel, nejvýše za  
32 měsíců. Ceny rostou čtvrtý týden po sobě. 

Cena zlata poprvé  nad 1470 USD 
Cena zlata 8. dubna dále stoupala. Poprvé  

v historii se dostala nad 1470 USD za 
troyskou unci (31,1 g). Cena stříbra se vyšpl-
hala nejvýše za 31 let. Drahé kovy zdražují 
kvůli slabšímu dolaru, obavám ohledně dluho-
vých problémů v eurozóně a nepokojům  
v severní Africe a na Blízkém východě. 

ECB zvýšila základní úrok 
Evropská centrální banka zvýšila základní 

úrokovou sazbu o čtvrt procentního bodu na 
1,25 %. Učinila tak hlavně v obavách z růstu 
inflace a jejích dopadů na hospodářské oživení 
v Evropě. ECB úroky naposledy zvýšila  
v červenci 2008, tedy těsně před nástupem 
finanční krize. ECB opět zvýší úrokové sazby 
v červenci. Vyplývá to podle analytického 
serveru Eurointelligence z vyjádření šéfa ban-
ky Tricheta na čtvrteční tiskové konferenci. Ta 
se konala poté, co ECB zvýšila sazby poprvé 
od roku 2008 z historicky nejnižší úrovně. 

Euro na 15měsíčním maximu 
Kurz eura 8. dubna vzrostl na nové 15měsíč-

ní maximum vůči dolaru za očekávání, že 
eurozóna bude dále zvyšovat úrokové sazby. 
Na dolar doléhá rozpočtová krize v USA. 

Polsko zvýšilo úrokové sazby  
Polská centrální banka zvýšila svou klíčo-

vou úrokovou sazbu o čtvrt procentního bodu 
na rovná 4 %.  

Čína zvýšila základní úrok 
Čínská centrální banka přistoupila v oba-

vách z inflace k dalšímu zvýšení základních 
úrokových sazeb, v letošním roce už podruhé. 
Roční zápůjční sazba se tak zvýší o čtvrt pro-
centního bodu na 6,31 %, roční depozitní 
sazba vzroste ve stejném rozsahu a dostane se 
na 3,25 %. Čína začala měnovou politiku 
zpřísňovat loni na podzim, od té doby sazby 
zvýšila čtyřikrát. 

Austrálie zablokovala návrh  
Singapuru na převzetí své burzy 

Australská vláda zablokovala návrh singa-
purského provozovatele akciové burzy Singa-
pore Exchange Ltd (SGX), který se za více 
než 8 mld. USD (asi 137 mld. Kč) snažil pře-
vzít svého australského rivala ASX. Australa-
né přitom jako důvod uvedli národní zájmy, 
což je poprvé za deset let, co odmítli povolit 
prodej tamní firmy zahraničnímu subjektu 
právě z těchto důvodů. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

Goldman koupil podíl v čínské  
pojišťovně  

Americká banka Goldman Sachs Group Inc. 
koupila podíl 12,02 % v hodnotě přes 900 mil. 
USD (zhruba 15,3 mld. Kč) v čínské pojišťov-
ně Taikang Life Insurance Co. Ltd. Goldman 
tak získá napojení na pojišťovací trh druhé 
největší ekonomiky světa, kde prudce roste 
poptávka po pojišťovacích produktech. 

Nasdaq sníží zastoupení Apple  
ve svém předním indexu 

Burzovní operátor Nasdaq OMX Group 
přehodnotí váhu jednotlivých titulů ve svém 
předním indexu Nasdaq-100. Zastoupení spo-
lečnosti Apple sníží na 12,3 z 20,5 %, protože 
její akcie vzrostly za poslední dva roky více 
než čtyřikrát. 

Rozpočtový deficit Irska vzrostl  
Rozpočtový deficit Irska v prvním čtvrtletí 

dosáhl 7,1 mld. eur (174 mld. Kč) a v mezi-
ročním srovnání vzrostl na téměř dvojnáso-
bek. Příčinou všeobecně očekávaného nárůstu 
byly miliardové náklady na sanaci domácích 
bank a nadále slabý výběr daní, oznámil irský 
ministr financí Michael Noonan. 

USA dluží 14,27 bil. USD 
Státní dluh Spojených států vystoupal k po-

slednímu březnu na rekordních 14,27 bil. USD 
(zhruba 245,3 bil. Kč). Rychle se blíží stropu 
pro zadlužení stanovenému Kongresem na 
14,29 bil. USD. Informoval o tom na svých 
internetových stránkách deník The Wall Street 
Journal. Podle něj by USA mohly hranice pro 
zadlužení dosáhnout kolem 15. dubna. 

Moody's snížila rating Portugalska 
Mezinárodní ratingová agentura Moody's 

Investors Service snížila rating Portugalska  
o jeden stupeň na známku Baa1. Výhled zůstá-
vá negativní, takže k dalšímu snížení ratingu 
by agentura ještě mohla sáhnout. Moody's 
uvedla, že nová portugalská vláda, která vze-
jde z červnových voleb, by měla bezodkladně 
požádat o mezinárodní finanční pomoc. 

AXA Bank vstupuje na Slovensko  
Po Belgii, Maďarsku, Švýcarsku a ČR vstu-

puje AXA Bank na slovenský bankovní trh, 
kde bude stejně jako v ČR poskytovat spořicí 
účet s výhodnou úrokovou sazbou a nulovými 
poplatky za jeho zřízení a vedení. Účet lze 
zřídit na internetu či přes call centrum.  

Průmyslová výroba v Německu   
Průmyslová výroba v Německu se v únoru 

zvýšila ve srovnání s předchozím měsícem  
o 1,6 %, což bylo mnohem více, než se čekalo. 
Růst podpořilo oživení ve stavebnictví díky 
příznivému počasí a produkce energetických 
firem. Vyplývá to z údajů, které zveřejnilo 
německé ministerstvo hospodářství. 

Banky přicházejí s jarními akcemi, snižují úročení hypoték 
Některé tuzemské banky začaly na jaře nabízet 

zvýhodněné hypoteční úvěry. Nabídka spočívá pře-
devším v nižších úrokových sazbách, které začínají 
již pod 4 %. Vyplývá to z nabídek oznámených ban-
kami. Např. Raiffeisenbank chce v rámci hypoteč-
ních dnů nabídnou sazby nižší až o 1 procentní bod, 
ČSOB pro všechny hypotéky nabízí slevu 0,26 pro-
centního bodu s výjimkou předhypotečního úvěru a 
převzetí dluhu. Po dobu akční nabídky lze získat 
hypoteční úvěr s garantovanou sazbou již od 4,29 % 
(platí pro hypotéky do 70 % hodnoty nemovitosti  
s tříletou fixací). S nabídkou Hypoteční banky si lze vlastní bydlení pořídit prostřednictvím úvěru  
s úrokovou sazbou nižší o 30 procentních bodů. Speciální Jarní podpora nového bydlení Hypoteční 
banky se týká hypotečních úvěrů určených na výstavbu nového bytu nebo rodinného domu s datem 
kolaudace nemovitosti od 1. ledna 2009. Připraveno je zvýhodnění i pro hypoteční úvěry na no-
vostavby, které jsou dnes dostupné na nemovitostním trhu. Až do 25. dubna 2011 poskytuje Modrá 
pyramida slevu z úrokové sazby všech typů Hypoúvěrů až 0,4 %.  

LBBW půjčka a LBBW MULTI půjčka 
LBBW Bank nabízí od dubna dva krátkodobé spotřební úvěry. LBBW půjčka je rychlý a pohodl-

ný úvěr až do 500 tisíc Kč bez zajištění a ručitele s úrokovou sazbou již od 7,69 % p.a. LBBW 
MULTI půjčka slouží k refinancování stávajících úvěrů a k získání dalších finančních prostředků. 

MůjÚčet KB lze uzavřít on-line 
Komerční banka zpřístupnila na svém webu on-line žádost o balíček MůjÚčet. Zájemci si mohou 

o MůjÚčet požádat v několika krocích na internetové adrese mujucet.kb.cz. Po vyplnění jednodu-
chého formuláře a odeslání žádosti bude zájemce kontaktován telefonním centrem KB. Ověří spolu 
některé detaily a domluví si podrobnosti podepsání smluv a předání platební karty na pobočce, 
kterou si zájemce zvolí. Aplikaci pro Komerční banku realizovala internetová agentura FG Forrest. 

ING Konto odměňuje stávající i nové klienty  
Od 1. dubna mohou stávající klienti ING Bank ČR doporučit ING Konto svým známým a získat 

tak bonus 300 Kč. Odměnu získá i nový klient v podobě zvýhodněné úrokové sazby 3,5 % p.a. na 
červen 2011. Stačí, když si sjedná své první ING Konto nejpozději do 30. dubna a zašle první 
vklad, který bude připsán nejpozději do 31. května 2011.   

Refinancování s Volksbank za 3,89 % p.a.  
Volksbank CZ až do 30. dubna prodloužila akční nabídku na refinancování hypotečního úvěru se 

stávajícími sazbami. V rámci kampaně „Refinancování bez starostí“ Volksbank CZ nabízí novým 
klientům úrokové sazby 3,89 % p.a. pro splatnost do 10 let a 3,99 % pro splatnost nad 10 let. 

Záložny loni vydělaly 32 milionů korun 
Tuzemské družstevní záložny v roce 2010 vytvořily čistý zisk 32 mil. Kč. Počet členů kampeli-

ček loni celkově klesl o 14 tisíc na 34 tisíc – hlavním důvodem bylo to, že největší záložna Fio 
získala bankovní licenci a tím přestala být vedena ve statistikách sektoru.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

ČEZ navrhuje dividendu 50 korun za akcii 
Energetická společnost ČEZ navrhuje ze zisku loňského roku výplatu dividendy 50 Kč za akcii. 

Rozhodlo o tom představenstvo firmy. Majoritní vlastník, kterým je stát, tak obdrží asi 18,8 mld. 
Kč. Celkem firma na dividendách vyplatí téměř 26,9 mld. Kč. O výplatě dividendy rozhodnou 
akcionáři 1. června na valné hromadě. 

Volksbank CZ nabízí nový investiční certifikát 
Volksbank CZ od konce března 2011 svým klientům umožňuje investování finančních prostřed-

ků do nového negarantovaného investičního certifikátu Top Německý Bonus CZK II. Certifikát 
nabízí vysoké zhodnocení i částečnou ochranu investovaných prostředků. Upisovací období trvá 
do 26. dubna 2011 nebo do případného vyprodání emise a jeho doba splatnosti je 2,5 roku.    

FP news 

BANKY 

   14/2011 

http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news      14/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Citibank umožní bezkontaktní platby 
Citibank, jako první banka na českém trhu, umožní již ve druhém čtvrtletí letošního roku svým 

klientům využívat technologii bezkontaktních plateb. Čtecí zařízení umožňující bezkontaktní plat-
by jsou postupně implementována po celé Evropě a brzy by se měla začít objevovat i v ČR. Tech-
nologie bezkontaktních plateb je certifikovaná společnostmi MasterCard a Visa a klienti Citibank 
mohou této platební metody využít všude tam, kde jsou umístěny symboly MasterCard PayPass a 
Visa payWave. Bezkontaktní platby lze využívat již ve velkém množství obchodů ve Velké Britá-
nii, Polsku a na Slovensku.   

ZUNO BANK a Banco Popolare ve sdružení SOLUS  
Po necelém měsíci se počet členů ve sdružení SOLUS opět zvýšil, tentokrát na 37. Nejnovějšími 

členy se stala ZUNO BANK AG a Banco Popolare Česká republika, a.s., kteří tak rozšíří řady 
bankovních institucí ve sdružení SOLUS. ZUNO BANK AG je součástí Raiffeisen Bank Interna-
tional a profiluje se jako on-line banka. Své služby nabízí již na Slovensku, kde je rovněž členem 
slovenského SOLUS. V letošním roce se chystá vstoupit i na český bankovní trh. Do sdružení 
SOLUS vstupuje rovněž Banco Popolare Česká republika, která je součástí jedné z největších a 
nejstarších italských bank Banco Popolare Gruppo Bancario. 

Portugalsko požádalo EU o pomoc 
Portugalsko oficiálně požádalo EU o finanč-

ní pomoc. informoval o tom eurokomisař pro 
hospodářské a měnové záležitosti Olli Rehn. 
Pomoc by měla podle odhadů dosáhnout 70 až 
80 mld. eur (zhruba 1,7 až 1,9 bil. Kč). 

Japonsko má nový program půjček 
pro banky  

Japonská centrální banka zavedla nový pro-
gram půjček pro banky na severovýchodě 
země, který postihlo devastující zemětřesení a 
vlna cunami. Měnovou politiku nechala podle 
očekávání beze změny, přišla ale s méně příz-
nivým hodnocením ekonomiky a varovala 
před větší nejistotou ve výhledu. Banka tak 
naznačila, že je připravena dále měnovou 
politiku uvolňovat v době, kdy jaderná krize a 
výpadky elektřiny snížily produkci a zhoršily 
důvěru podniků v ekonomiku. 

EU vydala loni na rozvojovou  
pomoc 53,8 mld. eur 

Předběžné údaje za rok 2010 o tom, kolik 
prostředků vydala EU a jejích 27 členských 
států na oficiální rozvojovou pomoc, předložil 
komisař pro rozvoj Andris Piebalgs. Oproti 
loňskému roku pomoc vzrostla o 4,5 mld. na 
53,8 mld. eur. Evropská unie poskytuje více 
než polovinu veškeré světové oficiální rozvo-
jové pomoci. 

Americká SEC přehodnotí pravidla 
pro vydávání privátních akcií 

Americká Komise pro cenné papíry (SEC) 
začala přehodnocovat pravidla, kterými se řídí 
vydávání akcií v soukromém sektoru a obcho-
dování s nimi. Uvedla to  předsedkyně komise 
Mary Schapirová. 

Burza NYSE odmítla nabídku  
na převzetí 

Vedení burzovní společnosti NYSE Euro-
next odmítlo nabídku rivalů Nasdaq OMX 
Group a IntercontinentalExchange (ICE) na 
převzetí. Firma potvrdila, že se hodlá spojit  
s německým konkurentem Deutsche Börse. 

Italská UniCredit prý zastavila 
chystaný prodej divize Pioneer 

Italská bankovní skupina UniCredit zastavi-
la chystaný prodej divize Pioneer spravující 
aktiva, protože v Itálii sílí nechuť schvalovat 
prodej aktiv zahraničním vlastníkům. Uvedly 
to informované zdroje agentury Reuters. Ban-
ka s nejvyšší tržní hodnotou v Itálii uvedla, že 
ještě nerozhodla, jak s divizí naloží. 

Havarijní pojištění Retro od Generali  
Retro, nové havarijní pojištění Generali, je určeno 

majitelům vozidel starších šest let. Za příznivou cenu 
poskytuje kvalitní krytí rizik ve dvou variantách a 
čtyřech limitech pojistných plnění. V případě škody 
je spoluúčast pouze 1%, minimálně 3000 Kč. Při 
dodržení podmínek likvidace škody může mít majitel 
vozu peníze do týdne na svém účtu. „Řada majitelů 
starších automobilů považuje havarijní pojištění za 
zbytečný luxus, ať už z pohledu ceny či podcenění 
rizik. Na českých silnicích přitom starší vozy tvoří 
většinu. Průměrný věk vozidel registrovaných v ČR je přibližně 14 let. Ze statistik dále vyplývá, že 
zloději se nejčastěji zaměřují na vozidla stará šest a více let,“ říká Radek Bureš, vedoucí oddělení 
pojištění motorových vozidel pojišťovny Generali. „Při přípravě nového havarijního pojištění Re-
tro jsme vycházeli z analýzy potřeb majitelů starších vozů a na míru pro ně připravili kvalitní po-
jistné krytí za zajímavou cenu,“ dodává Radek Bureš. 

Top-Pojištění.cz garantuje nejnižší ceny 
V rámci nové prodejní akce garantuje společnost Top-Pojištění.cz svým klientům nejnižší ceny 

povinného ručení na tuzemském trhu. Unikátní nabídku mohou v dubnu využít všichni privátní 
majitelé osobních vozidel ve všech kategoriích i městech. Akce vychází ze statistik Top-Po-
jištění.cz, které ukázaly, že čtyři z pěti motoristů platí zbytečně vysoké pojistné. Správným výbě-
rem pojištění přitom mohou ušetřit až 70 % nákladů. 

Nové životní pojištění od Raiffeisenbank a UNIQA 
Raiffeisenbank jako první banka v České republice spustila ve spolupráci s UNIQA pojišťovnou 

nové životní pojištění s ojedinělou možností dvojnásobné výplaty peněz i v případě bezeškodného 
průběhu. Nové pojištění je nazváno Raiffeisen životní pojištění DIVIDENDA. „Jedná se o první 
pojištění, které bude klientům platit dvakrát, i když se nic nestane. Díky rizikové dividendě klienti 
získají dodatečný, dále zhodnocovaný výnos, připisovaný přímo na účet pojistné smlouvy, který je 
vyplácen na konci doby trvání pojištění. Klientům se navíc vrátí část peněz díky bonusu za beze-
škodní průběh z úrazového pojištění v případě, že nedojde k pojistné události,“ uvedla Jana Citter-
bergová, vedoucí oddělení Bancassurance and Investment Products. 

PF: Poplatky za spoření se mají řídit výší úspor 
Za spoření v penzijních společnostech, které vzniknou v rámci penzijní reformy, by měli lidé 

platit buď kombinaci jednorázového poplatku z vložených peněz a ročního poplatku z úspor, nebo 
pouze roční poplatek z naspořené částky. Vyplývá to z odpovědí penzijních fondů na dotaz ČTK, 
která z variant poplatků navržených MF by podle nich z hlediska spořících lidí byla nejzajímavější. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

